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Amidemo – Amisten ääni on tärkeä -tapahtuma  

Yleistä tapahtumasta 

Amidemo – Amisten ääni on tärkeä -tapahtuma järjestettiin Oodin Kino Reginassa torstaina 13.3. 

klo 10–15.  

 
Tilaisuudessa varapuhemies Filatov puhui demokratiasta, yhteiskunnallisesta vaikuttamisesta ja 

siitä, miksi nuorten kannattaa osallistua ja vaikuttaa. Patrik Tanner Suomen ammattiin opiskelevien 

liitosta käsitteli samoja aiheita, mutta erityisesti ammatillisen opiskelijan ja oman 

vaikuttajapolkunsa kautta. Molempiin puheenvuoroihin palattiin päivän aikana käydyissä 

keskusteluissa useaan otteeseen.   

 

Kansanedustajien kyselytuokion puheenjohtajana toimi Patrik Tanner ja paikalla oli viisi 

sivistysvaliokunnan kansanedustajaa: valiokunnan vpj Koponen (ps.) ja edustajat Hiltunen (sd), 

Hopsu (vihr.), Ollikainen (r.) ja Valtola (kok.).  

 

Työpajatyöskentelyssä opiskelijat tutustuivat lisää yhteiskunnalliseen vaikuttamiseen ja pohtivat 

esimerkiksi omassa oppilaitoksessa vaikuttamista. Tämän lisäksi he suunnittelivat ja kirjoittivat 

ryhmissä terveisensä sivistysvaliokunnan edustajille. Terveiset muotoiltiin lyhyiksi 

puheenvuoroiksi, jotka opiskelijat esittivät kaikkien osallistujien kuullen. Terveisten kooste 

lähetetään sivistysvaliokunnan jäsenille ja varapuhemies Filatoville.  

 

Tapahtumaan osallistui opiskelijoita seitsemästä oppilaitoksesta  Opiskelijoista osa kuului oman 

oppilaitoksensa vaikuttajaryhmiin, esimerkiksi opiskelijakuntaan, mutta mukana oli myös näihin 

ryhmiin kuulumattomia opiskelijoita. Edustettuina ammattialoina olivat mm. autoala, tieto- ja 

viestintätekniikka, laboratorioala ja hoitoala. Opiskelijoita oli paikalla 84 ja opettajia 13.      

 

Amidemo oli osa Nuorten parlamentin toimintaa.  
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Terveiset kansanedustajille 

Päivän päätteeksi opiskelijat muotoilivat terveisensä kansanedustajille. Muotona oli lyhyt puhe. 

Nämä puheet esitettiin yleisölle ja ne nauhoitettiin. Nauhoitukset litteroitiin ja tiivistettiin siten, että 

puheiden sisällöt säilyivät muuttumattomina.  

 

Tässä on meidän terveisemme kansanedustajille: Enemmän suoria vastauksia konkreettisista 

toimista leikkausten vaikutusten kompensoinnin suhteen. Kansalaisten perusoikeuksista on 

pidettävä kiinni.  Tutkikaa vaikutuksia ennen kuin päätätte. Nuoret Suomessa ovat ahtaalla ja 

konkreettisia toimia tarvitaan nuorten hyvinvoinnin turvaamiseksi. Opintotuen lainapainotteisuus 

pitäisi kumota ja jokaisella pitäisi olla oikeus ilmaiseen opiskeluun. Nuorten pitäminen aktiivisina 

ja toimintakykyisinä yhteiskunnan jäseninä on äärimmäisen tärkeää.  

 

Meidän terveisemme: Tehtäisiin opiskelusta paljon ystävällisempää varsinkin, jos joutuu 

muuttamaan toiseen kaupunkiin koulun vuoksi. Koulumatkatuki saataisiin myös niille, jotka 

opiskelevat korkeakoulussa. Tällä hetkellä se päättyy toisen asteen opiskelun jälkeen. Olisi hyvä, 

jos sitä jatketaan, jotta ei tarvitsisi koulun ohella tehdä töitä. Silloin pystyy laittamaan koko mieleen 

koulunkäyntiin. Kiitos että olette mukan  tänään.  

 

Meidän ryhmämme viesti kansanedustajille kuuluu seuraavasti:  Hyvät kansanedustajat! Nyt on 

kiire tarttua härkää sarvista. Opiskelijat tarvitsevat tukea monella eri tavalla, jotta saamme turvautua 

suunnitellussa ajassa tutkinnon suorittamisen. Viime aikoina nuorten mielenterveysongelmat ovat 

yleistyneet jyrkästikin. Nuoret eivät saa tarpeeksi tukea, eikä sitä saada tarpeeksi aikaisessa 

vaiheessa. Kouluissa ei reagoida tarpeeksi nopeasti, kun nuorella on joitakin vaikeuksia. Apua on 

vaikea kysyä itse. Meidän täytyy panostaa kouluterveydenhuollon parantamiseen, tuen lisäämiseen, 

syrjäytymisen estämiseen ja avun saatavuuteen. Toivomme, että mielenterveyspalveluiden 

rahoitusta lisätään eikä siitä missään nimessä leikata enää lisää.  

 

Arvon kansanedustajat! Tässä on meidän terveisemme. Opiskelijoiden tuet ovat liian vähäiset ja 

vaikuttavat useisiin asioihin esimerkiksi opintoihin mielenterveyteen, oppimistuloksiin ja lopulta 

työllistymiseen. Opiskelijaan sijoitus on sijoitus Suomen tulevaisuudelle. Me maksamme 

tulevaisuudessa eläkkeenne, mutta emme kykene veronmaksajiksi, jos palamme loppuun jo  
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parikymppisinä. Turvattomuuden tunne lisääntyy, kun nuorilla ei ole varaa. Tämä ajaa heidät 

rikollisuuteen. Teidän leikkauksenne ovat arpia tulevaisuudessa.  

 

Meidän ryhmämme terveiset kansanedustajille: Suuremmat firmat voisivat ottaa enemmän 

työntekijöitä. Kun hakee kesätöitä niin tarvitaan työkokemusta, joka oletetaan saatavan työpaikasta. 

Sitten kuitenkaan ei saa tehdä vaikkapa asiakaspalvelua vaan heitetään siivoojaksi. Porukka ei saa 

osaamista eikä palkata töihin sen takia kun niillä ei ole osaamisesta näyttöä. Ei siis saa duunia tai 

kun ei saa rahaa niin vaikeammissa on tilanteissa päättyy tekemään rikoksia ja käyttämään 

huumeita.  

 

Me juteltiin rahoituksesta ja tuesta opiskelijoille. Yleinen viesti on, että oppivelvollisen 

ammatillisen opiskelijan ei pitäisi vielä kasaantua lainaa opiskellessa, vaan tukien pitäisi riittää 

normielämiseen, asumiseen, syömiseen ja harrastukseen. Tällä hetkellä tuet ei pääkaupunkiseudulla 

välttämättä edes riitä asumiseen .  Tuet vähentävät eriarvoisuutta ja antaa kaikille samanlaisen 

mahdollisuuden opiskella, jos tuut jostain muualta esimerkiksi pääkaupunkiseudulle opiskelemaan. 

Tutkitusti koulutetummat henkilöt tuottaa enemmän verorahoja, joten se on sijoitus tulevaan, kun 

maksetaan tukia ja koulutetaan ihmisi. Samalla se vähentää eriarvoisuutta kansan keskuudessa. 

 

Minulla ei ole oikein mitään niin sanottua runollisuutta valmiina, joten minä menen suoraan asiaan. 

Miten nuorten yksinäisyyttä ehkäistään, kun opettajia vähennetään, vaikka pitäisi lisätä. Pitäisi 

lisätä opiskeluvälineitä, jotta opiskelu ei muutu  tylsäksi. Pitää panostaa kouluterveyteen. Oppilaita 

ei kuunnella tarpeeksi.  

 

Minulla olisi kansanedustajille tällaisia terveisiä: Kun te nyt leikkaatte opiskelusta, niin meidän 

opettajia vähennetään. Esimerkiksi mun koululta jouluna irtisanottiin merkittävä osa 

henkilökunnasta. Uudet oppilaat ei saa läppäreitä enää kotiin. Tämä aiheuttaa sen, että opettajat ei 

pysty auttamaan yksittäisiä oppilaita.  Näin nuoret kyllästyvät opiskeluun, koska miksi sitä 

opiskelisi, jos ei missään etene ja kukaan ei auta. Kouluterveydenhuolto heikentyy, kuraattorioilla ei 

ole aikaa, terveydenhoitajilla ei ole aikaa ja ennen kaikkea se, että oppilaiden ääntä ei enää 

semmoisessa tilanteessa pysty kuunnella niin hyvin, kun ei ole rahaa. Toiminta johtaa siihen, että 

nuori syrjäytyy Pahimmillaan tulee mielenterveysongelmia, saattaa ajautua rikollisjärjestöihin tai 

radikaaleihin poliittisiin järjestöihin. Nuorisojengithän on nyt ongelma. Tämä varmasti johtuu 

syrjäytymisestä aika paljon. Näitä leikkauksia pitäisi kohdentaa paremmin. Leikkauksia ei pitäisi  
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kohdentaa yhteiskunnan peruspilareihin, kuten opiskeluun, koska me tämän hetken opiskelijat 

ollaan tämän yhteiskunnan tulevaisuus kuitenkin.  

 

Meidän terveisemme eduskunnalle koostuu kolmesta eri asiasta. Leikkaukset, jotka koskevat meitä 

nuoria sekä monen meidän perheitä, vaikka olemme tulevaisuus. Nämä koskevat myös eduskunnan 

omia nuoria. Toivomme, että mietitte konkreettisesti tekojenne seurauksianne. Kävimme myös läpi 

kunnallisia palveluita ja niiden hyötyjä. Tarvitsemme tiloja opiskella esimerkiksi kirjastojen aukiolo 

aikaa voisi vähän lisätä. Ilmaisia harrastusmahdollisuuksia muuallekin kuin pääkaupunkiseudulle. 

Yhteisöverotusta madaltamalla voidaan kiihdyttää suurempia verotuloja. Pienempi verotus tukee 

yrittäjyyttä, lisää työpaikkoja ja parhaimmillaan vähentää suomen velkaantumista.  

 

Meidän terveisemme:  Haluaisimme, että eduskunta olisi paljon realistisempia. Koko ajan puhutaan 

siitä, miten nuorten mielenterveyttä ja hyvinvointia pitää parantaa samalla, kun leikataan 

terveydenhuollosta ja  ammatillisesta opiskelusta. Miten voi hyvinvointia parantaa silloin, kun on 

paljon vähemmän henkilökuntaa, sitä vielä leikataan enemmän ja henkilökuntaa tulee olemaan vielä 

vähemmän. Me haluaisimme vahvempia rangaistuksia naisiin ja lapsiin kohdistuvaan väkivaltaan. 

Haluaisimme, että meitä nuoria ja oppilaita kuunneltaisiin enemmän ja saisimme tietoa siitä, mihin 

ne meidän äänet menivät ja miten niitä kuunneltiin. Haluaisimme ilmaista tai halvempaa julkista 

liikennettä sekä parempaa julkista liikennettä pääkaupunkiseudun ulkopuolella. Myös parempia 

tukia opiskelijoille.  
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